

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LUZERNA CNPJ: 01.613.428/0001-72 Telefone: (49) 3551-4700 Endereço: Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro CEP: 89609-000 - Luzerna	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 66/2022
	Processo Adm.: 111/2022 Data do Processo: 22/09/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 1 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 111/2022
b) **Nr. Licitação:** 66/2022 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 03/11/2022
e) **Objeto da Licitação:** *A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços destinado à aquisição de Implementos Agrícolas e Escavadeira Hidráulica para servir a Secretaria de Serviços Integrados de Infraestrutura e Agropecuária do Município de Luzerna/SC, tudo em conformidade com os Convênios nº 919112/2021 e nº 44369/2021, bem como, as especificações constantes do Edital e Anexos que o integram.*

Participante: CASA DO PICA-PAU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CARRETA AGRÍCOLA - METÁLICA, MODELO CAÇAMBA, MÍNIMO 7 TON DE CAPACIDADE DE CARGA (7M3), COM PISTÃO TELESCÓPICO HIDRÁULICO DE 3 ESTÁGIOS; COM EIXO TANDEM, RODA ARO 16 COM PNEUS 750X16 NOVOS DE NO MÍNIMO 12 LONAS; CHAPA DAS LATERAIS DE NO MÍNIMO 2MM; ASSOALHO COM CHAPAS DE NO MÍNIMO 3MM; CHAPA DAS LONGARINAS DE NO MÍNIMO 6,35MM, COM ESPERA PARA SOBRE CAIXA; COM MACACO DE SUSTENTAÇÃO COM ENGATE GIRATÓRIO.	2,000	UNI	31.000,00	62.000,00
Total do Participante:					62.000,00

Participante: MACROMAQ EQUIPAMENTOS LTDA

6	Escavadeira hidráulica, peso operacional mínimo 13 toneladas, nova (zero horas), com equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, cabine fechada com proteção contra capotamento e queda de objetos, dimensão da sapata mínima 600mm, profundidade máxima de escavação não menor que 5.500mm, altura máxima de escavação não inferior a 8.500mm, altura máxima de despejo superior a 6.000mm, capacidade da caçamba 0,65m ³ ou superior. Capacidade mínima do tanque de combustível 220L. Motor 04 cilindros, potência superior a 90HP turboalimentado, combustível diesel. Alarme sonoro de segurança ao deslocamento, ar-condicionado, assento ergonômico com apoio de braços e cinto de segurança, rádio digital AM/FM. Garantia de 12 meses sem limite de horas.	1,000	UNI	680.000,00	680.000,00
Total do Participante:					680.000,00

Participante: ROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA

2	DISTRIBUIDOR DE CALCÁRIO E ADUBO ORGÂNICO SECO: DE NO MÍNIMO 8 TON (4,5M3); RODAS ARO 15.5 PARA PNEU ALTA FLUTUAÇÃO TAM 400.60/15.5, DE NO MÍNIMO 12 LONAS; EIXO TANDEM; ABERTURA DA COMPORTA TRASEIRA COM ACIONAMENTO DE CILINDRO (PISTÃO HIDRÁULICO); FAIXA DE DISTRIBUIÇÃO MÍNIMO DE 10 A 15 METROS; CHASSI DE ESPESSURA MÍNIMA DE 6,30MM; DISCO DUPLO PARA A DISTRIBUIÇÃO DOS PRODUTOS	2,000	UNI	56.843,00	113.686,00
---	--	-------	-----	-----------	------------

CONSTRUÍDOS COM CHAPA DE NO MÍNIMO 6,30MM; CAIXA RESERVATÓRIA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	COLHEDORA DE FORRAGEM DE PRECISÃO EM ÁREA TOTAL (ENSILADEIRA): ESPAÇAMENTO DO TIPO ÁREA TOTAL COM LARGURA MÍNIMA DE TRABALHO DE 950MM; NÚMERO MÍNIMO DE 12 FACAS; NÚMERO MÍNIMO DE UM ROTOR; QUANTIDADE MÍNIMA DE QUATRO ROLOS RECOLHEDORES; PESO MÍNIMO DO EQUIP 800KG; TRANSMISSÃO POR COROA E PINHÃO COM CAIXA BLINDADA E CARDAN UNIVERSAL (CAIXA E CARDAN); PLATAFORMA ARTICULÁVEL PARA MANUTENÇÃO, REGULAGEM DAS FACAS E LIMPEZA;	3,000	UNI	66.850,00	200.550,00
5	GRADE ARADORA: 16 DISCOS 26 POLEGADAS X6MM; ESPAÇAMENTO ENTRE DISCOS DE 230MM; EIXO PRODUZIDO COM FERRO 1045; PESO DO EQUIPAMENTO ACIMA DE 1800KG; RODAS ARO 16 (8MM CHAPA CENTRAL); PNEUS 750X16 NOVOS DE NO MÍNIMO 12 LONAS; PISTÃO HIDRÁULICO DE LEVANTE COM DIÂMETRO DE EMBOLO ACIMA DE 90MM; AS CHAVES DE APERTO DAS PORCAS GRANDES LATERAIS DO EIXO DEVEM VIR ACOMPANHADAS DO EQUIPAMENTO.	1,000	UNI	35.800,00	35.800,00

Total do Participante: 350.036,00

Participante: ROSELEI PEROTTO MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI

4	PLANTADEIRA PARA PLANTIO DIRETO: ARRASTO NO MÍNIMO 5 LINHAS PANTOGRÁFICAS DE 50CM DE PLANTIO; DISTRIBUIÇÃO DE ADUBO ATRAVÉS DE DOSADOR CARACOL E ROSCA SEM FIM; CAIXA DE ADUBO EM POLIETILENO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 300 LITROS; RESERVATÓRIOS DE SEMENTE INDIVÍDUAL PARA CADA LINHA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS; SISTEMA HIDRÁULICO COM CILINDRO DE DUPLA AÇÃO CENTRALIZADO A MÁQUINA;	2,000	UNI	136.500,00	273.000,00
---	--	-------	-----	------------	------------

Total do Participante: 273.000,00

Total Geral: 1.365.036,00

Luzerna, 03/11/2022

.....
 JULIANO SCHNEIDER
 PREFEITO

.....
Assinatura do Responsável